
Originale

Comune di Dormelletto
PROVINCIA DI  NOVARA

DETERMINAZIONE

UFFICIO TECNICO
N.  155 DEL  30/12/2011

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 
ALL'AVVOCATO PAOLO MONTI -
CIGZ040360697

L’anno duemilaundici, del giorno trenta, del mese di dicembre, presso l’UFFICIO 

TECNICO, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n. 4 del 4 

gennaio 2011, in attuazione dell’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

adotta la seguente

DETERMINAZIONE



PREMESSO CHE occorre acquisire un qualificato parere legale su talune complesse 
problematiche di carattere edilizio - urbanistico afferenti l’immobile, di proprietà della 
società immobiliare Giade s.a.s. di Pavia, individuato nel catasto terreni al foglio 10, 
mappale 142;

CONSIDERATO CHE, con deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 30 novembre 
2011, esecutiva, è stato modificato il programma consiliare degli incarichi di 
collaborazione autonoma ed è stato espressamente previsto il conferimento di incarichi di 
consulenza legale, fissando il limite di spesa in euro 2.000,00 (duemila/00); 

CONSIDERATO CHE, per ragioni di particolare urgenza, si rende necessario procedere 
all’affidamento dell’incarico di consulenza senza avviare la procedura di selezione prevista 
dall’art. 96 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 17 dicembre 2011;

CONSIDERATO CHE è stato, all’uopo, interpellato l’avv. Monti Paolo, dello Studio 
Associato Monti, con sede in Casale Monferrato, via G. Lanza n. 105, professionista di 
comprovata esperienza e competenza;

VISTO il preventivo di spesa inviato dallo Studio Monti in data 14 dicembre 2011, 
acquisito in pari data al n. 0014282/11 di protocollo, con il quale si quantifica il costo 
della consulenza per il Comune in euro 1.000,00 (mille/00), oltre IVA, cassa forense e 
spese generali;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dell’incarico di consulenza all’avv. Monti 
Paolo, alle condizioni economiche indicate nel summenzionato preventivo di spesa; 

DATO ATTO CHE è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DATO ATTO CHE è stato acquisito il visto di copertura monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009.

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. .

VISTO il Regolamento di contabilità comunale.

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia.

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 37 dell’8 aprile 2011, che assegna ai 
responsabili dei servizi i fondi necessari secondo le rispettive competenze.

D E T E R M I N A

1. Di approvare quanto in preambolo;



2. Di di conferire, all’avv. Monti Paolo, con studio in Casale Monferrato, via G. 
Lanza n. 105,  l’incarico di consulenza su talune complesse problematiche in materia 
urbanistica ed edilizia concernenti la società immobiliare Giade s.a.s.;

3. di dare atto che per l’incarico l’ufficio scrivente prevede una spesa presunta 
di euro 1.000,00 (mille/00), comprensiva di IVA (21%), cassa forense (4%) e spese 
generali (12,50%);

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.415,70- trova imputazione 
all’intervento 03 (tit. I - funz. 01 - serv. 01.08 - cap. 343) del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2011;

5. Di liquidare i predetti compensi ad espletamento dell’incarico, previa 
presentazione di regolare fattura;

6. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e 
conseguenti a norma di legge.



Dormelletto, 30/12/2011

Il Responsabile del Servizio
F.to:  GEMELLI MASSIMO

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, 
convertito in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Dormelletto, 30/12/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to:  ROSSINI MATILDE

Visto del Segretario comunale, ai sensi articolo 8, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 136 del 17 dicembre 2010.

Dormelletto, 14-feb-2012 Il Segretario comunale
F.to:  CARMENI dott. Agostino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 14-feb-

2012, per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Dormelletto, 14-feb-2012 Il Segretario comunale
F.to:  CARMENI dott. Agostino

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Dormelletto, 14-feb-2012 Il Responsabile del servizio
GEMELLI MASSIMO


